
 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_05 

 

 

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na rozvoj 

čtenářské a informační gramotnosti. Žáci vyhledávají v 

textu správné odpovědi. Tvoří vlastní pohádku na zadané 

téma. 

Šablona: I/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti 

Téma: Bystrý čtenář 

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová 

Očekávaný výstup: Čte s porozuměním přiměřené texty potichu i nahlas. 

Rozlišuje podstatné a okrajové informace v textu. 

 

Klíčová slova: Pohádka 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. 

Datum vytvoření: 9.10.2011 

Použité zdroje a materiál: Čítanka pro 4.  ročník, nakladatelství Nová škola, str.24-25 

 

 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_05 

 

 

O ořechovém lese 

Čítanka pro 4.  ročník, nakladatelství Nová škola, str. 24-25 

 

 

Vyznač správné odpovědi: 

1. A: V lese žila veverka, která měla úžasnou paměť, a jelen, kterého žádný    

        lovec nemohl zastřelit. 

   B: V lese žila veverka, která měla špatnou paměť, a jelen, který spal pod  

       puntíkovanou peřinou. 

   C: V lese žila veverka, která měla špatnou paměť, a jelen, kterého žádný  

       lovec nemohl zastřelit. 

        

2. A: Ježibaba měla dlouhý a zahnutý nos. 

    B: Ježibaba měla nos jako bambuli. 

    C: Ježibaba měla na nose bradavici. 

 

3. A: Po ježibabě zůstal jen malý hrobeček. 

    B: Z ježibaby zbyl jen tmavý kouř. 

    C: Ježibaba se proměnila v tryskáč. 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_05 

 

 

4. A: Veverka si oříšky schovávala na stromě. 

    B: Veverka si oříšky zahrabávala. 

 

V jakých dalších pohádkách vystupuje ježibaba? 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

__________________________________________________________ 

 

Namaluj obrázek ježibaby a její chaloupky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymysli a napiš vlastní pohádku o ježibabě. 


